
 

 

2012-2013 年度 第 37 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 

会長：荒井健次 幹事：小林裕 会報委員長：田中正夫 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2－4－6（ホテルニューイタヤ） 

TEL：028‐635‐5511(ホテルニューイタヤ) 

 

 

 通算 第 1525 号       宇都宮陽南 RC 合同例会 

 2013 年 3 月 27 日      会員数 45 名 出席 29 名 

 

    司  会     関口 隆Ｓ.Ａ.Ａ 

     

§ロータリーソング「我らの生業」 

         

    ビジター紹介   坂井俊司 親睦委員長 

     

§太田照男様(宇都宮東 RC)   §福田富一様(栃木県知事 卓話者) 

 

    会長挨拶     荒井健次 会長 

      

皆さんこんにちは。 

     本日は、栃木県知事の福田富一様に県政のお話を戴きます。福田知事、年度末のお忙しい中、お出で

下さいましてありがとうございます。そして陽南ロータリークラブとの合同例会ですので、どうぞ皆様、

親睦を図って下さい。 

     先週 3 月 14 日に宮城県 亘理ロータリークラブの「春を待つ会」に 9 名で参加して参りました。亘理

ロータリークラブの板橋会長はじめ会員の皆様には歓迎を戴き、若月パスト会長が 30周年記念事業にご

参加して戴いたお礼と、ファイブ・フォー・ワンの開設を行いました。今後、亘理ロータリークラブと

の友好クラブとして交流を深める提案を戴き、今後の活動提案がございました。皆様にお配りしたお菓

子は亘理ロータリークラブのお土産です。 

      

    幹事報告    小林 裕 幹事 

 

§次年度 職業奉仕委員長 (関会員)に地区よりアンケートが届いております。 

    §4月のロータリーレート 1ドル＝94円 

    §ロータリー補助金ニュースが届いております。 (回覧) 

    §第 9回理事会議事録をテーブルに配布致しましたのでご覧下さい。 

 

 

 

 

RID2550  Utsunomiya South Rotary 

ClubRID2550 Utsunomiya South Rotary Club 



 

    スマイルボックス委員会   磯貝 太 委員 

    

§宇都宮陽南 RC 内山浩志会長・中村忠男会員・宋碧華会員 本日はよろしくお願い致します。 

§荒井健次会長 先日 3月 14日妻の誕生日に菅野さんにお花を戴きありがとうございました。 

        本日福田知事、公私共にお忙しい所、卓話にお出で戴きよろしくお願い致します。 

   §仲田俊夫副会長 知事の卓話、楽しみにしています。よろしくお願い致します。 

   §小林 裕幹事 陽南 RC の皆様、一緒に福田知事の素敵な話を聞きましょう。 

   §若月章男会員 福田知事、ようこそいらっしゃいました。今日はよろしくお願い致します。 

§村上芳弘会員 政治家として 30 年誠におめでとうございます。これからもご活躍をお祈り申し上げます。 

§村田宏明会員 前回は欠席しました。今月も素晴らしい卓話と楽しい例会を楽しみにしています。 

   §鈴木秀明会員 知事さん、本日は宇都宮南・陽南合同例会にお越し戴き、ありがとうございました。 

   §村田宏明会員 いつも颯爽としている福田知事のお話を楽しみにしています。 

   §笠原正人会員・中村智之会員・菅野孝祠会員・藤井康夫会員・田村一夫会員・坂本昭一会員 

塩田 潔会員・関 享一会員 福田富一知事の卓話、楽しみにしています。 

   §藤島 拓会員 栃木県のゆるキャラの“とち丸”君が全国 1番になる事を願ってスマイルします。 

   §田中正夫会員 昭和 33 年 3 月に生まれ、昨日でゾロ目となりました。 

             

多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました。 今週の金額 20,000 円 

 

    外部卓話 

    

    栃木県知事 

    福田 富一 様 

 

    ＊県政のお話がございました＊ 

 

    4 月のプログラム 

    

4 月  3 日（水） 12:30～13:30 村上芳弘会員卓話 

4 月 10 日（水） 12:30～13:30 外部卓話 星の家 

4 月 17 日（水） 18：30～ 夜間例会 お花見 

4 月 24 日（水） 12:30～13:30 外部卓話 大塚訓平 様 

 

 

 

 

 

 

 

 

出席報告  中野智之 委員 

会員数 45 名  前々回 3月 13 日 

出席数 28 名   訂正率 76.74％ 

欠席数 17 名   ビジター  2 名 

出席率 71.79％   

 

 4 月 3 日(水) 会員卓話 

     村上 芳弘 会員 

    「今後の原油の見通しと石油税について」 

     


